
 

 

S68 Generalforsamling, 18. februar 2010: 
Bestyrelsens beretning for 2009 

 
 
INDLEDNING: 
2009 er det første år, hvor vi har kunnet se, hvordan klubbens dagligdag fungerer i Park Vendia igennem en hel 
sæson. I den foregående sæson, 2008, var klubbens meget positive situation påvirket af nyhedens interesse efter 
flytningen til Park Vendia i forbindelse med hallens åbning i februar 2008. Ved planlægning og budgetlægning 
for 2009, måtte vi tage forbehold for den situation, og samtidig prøvede vi at indstille os på følgevirkninger af 
den finanskrise, som har påvirket alle sider af samfundet efter dens udbrud i sidste halvdel af 2008. 
 
Derfor var vi ganske forsigtige, nogen vil nok sige konservative, da vi lagde vores budget for 2009. Nu kan vi 
kigge tilbage og konstatere, at vi på nogen punkter ikke var i stand til at se de store konsekvenser, disse forhold 
ville få for klubben. Mere herom senere. 
 
BESTYRELSEN: 
På sidste års generalforsamling måtte vi konstatere, at vi ikke var i stand til at besætte posten som anden 
bestyrelsessuppleant. Bestyrelsen har siden forsøgt at hverve en suppleant ved direkte kontakt til et antal 
personer. Desværre uden succes. Heldigvis har vi ikke haft behov for at indsætte suppleanter i bestyrelsen, så vi 
gør et nyt forsøg i dag.  
 
Svend Johansen har valgt at forlade bestyrelsen efter seks års indsats. Svend efterlader sig en ledig post som 
kasserer. Det er en post, som vi nødvendigvis skal have besat straks. 
 
Jonna Olesen, som i en årrække har været suppleant og senest indvalgt i bestyrelsen, er i år på valg. Jonna har 
også valgt ikke at modtage genvalg. 
 
SVØMMESKOLE: 
I 2009 har svømmeskoleudvalget igen gennemført en række flotte arrangementer for medlemmerne: Vandvittig 
Weekend, Poolparty, mærkesvømning, frisvømnings-arrangementer, biograftur, mini-stævne. Der har været 
stor tilslutning til samtlige arrangementer.  
 
Vanen tro er det et større puslespil at få hele instruktør-kabalen til at gå op. I 2009 fik vi ansat Pernille Bak 
Larsen som chefinstruktør, og sammen med svømmeskoleudvalget lykkedes det igen at få sammensat et hold af 
dygtige instruktører. Vores instruktører har også i denne sæson deltaget i et kursus afholdt af tidligere 
cheftræner Ragnar Gudmundsson, dette kursus har vist sig at være en rigtig god investering, da vores 
instruktører gennem denne sæson har fået utrolig meget ros. Vores instruktører i vand-aerobic, har også deltaget 
i kurser. Instruktørerne går til opgaven med en synlig entusiasme, som helt sikkert medvirker til, at deltagerne 
på holdene har en god oplevelse.. 
 
KONKURRENCEAFDELING: 
I konkurrenceafdelingen er der gjort et flot stykke arbejde, som er blevet belønnet med mange flotte resultater 
gennem året: 

• Der er sat ca. 700 personlige rekorder 
• Pernille B Larsen vandt B finalen ved SRV kortbane 
• Michael Olesen opnåede kravtid til DKM og deltog i 50 og 200 meter rygsvømning 



 

 

• Magnus Yde blev Dansk årgangsmester i 50 meter fri ved DÅM 
• Gruppe.2 drengene fik en flot 4. plads ved DÅM, kun slået af sjællandske hold 
• Ved Ålborg Cup fik vi 15 finaler, 3 guldmedaljer og en stævnerekord 
• Ved Lyngby Open, hvor konkurrencen var meget hård, fik vi 11 final-, en 3. og en 4. plads 
• Regionsmesterskaber i Thisted gav 21 guld, 7 sølv, 14 bronzemedaljer og personlige rekorder i over 50 

% af starterne. 
 
Og i tillæg beretter trænerne om stigende træningsmoral. 
 
Vores svømmeudvalg har, igen i år, lavet et stabilt og godt stykke arbejde, og fået sendt vores svømmere til 
mange spændende stævner, ligesom de har arrangeret stævner i Park Vendia – stævner, som er afviklet flot og 
til stor tilfredshed for vore gæster. Jeg vil især fremhæve det kæmpestore stykke arbejde, der blev udført i 
forbindelse med vores værtskab for Grand Prix 2 (Vestdanske langbanemesterskaber), som blev afviklet over 
tre dage. Stævnet blev afviklet så flot, at Svømmeunionen tilbød os værtskab igen i 2010. Stævnet afvikles 
derfor igen i 2010 i Park Vendia, nærmere bestemt sidste weekend i februar. Forarbejdet til stævnet har været i 
gang længe, og er udført meget præcist. Den første fase af stævneafviklingen er flot i hus. 
 
Efter sommerferien blev 17 svømmere rykket op fra svømmeskolen til Sild/Sæler, og der er foretaget yderligere 
oprykninger gennem sæsonen, så det samlede antal overstiger 20 svømmere. På trods af, at vi altså har været i 
stand til at oprykke et så stort antal svømmere fra vores svømmeskole, ser vi alligevel netto nedgang i 
medlemstallet i konkurrenceafdelingen. Siden generalforsamlingen i 2007 har udviklingen været meget 
bekymrende. Her kunne vi opgøre medlemstallet til 113, i 2008 havde vi 73 konkurrencesvømmere, i 2009 en 
mindre fremgang til 75. I dag kan jeg opgøre tallet til kun 67 konkurrencesvømmere. Det er et tal, som står i 
skærende kontrast til målet om 120 konkurrencesvømmere, som vi satte os i 2006. Med uændret holdstruktur og 
timetal i hallen er det klart, at de manglende medlemmer påvirker vore kontingentindtægter samt kommunale 
medlemstilskud i negativ retning. 
 
SPONSORUDVALG: 
Der har været en meget fin opbakning fra vores sponsorer i 2009, på trods af finanskrisen. Det rent økonomiske 
bidrag fremgår af det regnskab, som Svend Johansen lidt senere vil fremlægge. Udover de kontante bidrag, 
forhandler udvalget betydelige værdier hjem i form af ydelser og varer.  
 
Som nævnt i sidste års beretning, har udvalget i år arbejdet med at få klubbens hjemmeside opdateret, og gjort 
det således at udvalgene nu selv har mulighed for at vedligeholde den. 
 
’Det ser heldigvis ud til at vores nuværende sponsorer bliver ved med at bakke os op, og der dukker heldigvis 
også nye muligheder op nu og da, som udvalget arbejder videre med. 
 
DANA CUP: 
En stor tak til alle, Dana Cup udvalg og frivillige hjælpere, som medvirkede som under årets Dana Cup. Her 
blev der indtjent ca. 95.000 kr. til klubben, og et tilsvarende beløb tilfalder de svømmere, som selv, eller hvis 
familier, har hjulpet til. Selvom det er den samme smøre, jeg giver hvert eneste år, vil jeg alligevel igen gøre 
opmærksom på, at det har utrolig stor værdi for S68, for de svømmere, der får et godt tilskud til deres 
svømmeaktiviteter og ikke mindst  en stor social værdi for alle hjælpere. 
 
Selvom vi ved budgetlægningen for 2009 havde anslået kr. 110.000, er de kr. 95.000 et stort tal. Vi kan ikke 



 

 

præcis sige, hvorfor indtjeningen blev mindre end budgetteret. Måske skyldes det finanskrisen og deraf 
følgende forsigtighed, måske skyldes det et ualmindelig flot vejr, som trak Dana Cup deltagerne – og dermed 
vore kunder – af huse. 
 
SOMMERSVØMMESKOLE: 
Sommersvømmeskolen blev flot arrangeret og afviklet med Pernille Bak Larsen som tovholder. I modsætning 
til de forrige år, hvor først og fremmest Rejerne har gennemført arrangementet på frivillig basis, og derigennem 
optjent tilskud til bl.a. træningslejre, var der i år indsatser fra flere fronter, hvorfor der også blev udbetalt 
lønninger til hjælperne. Derfor er der ikke optjent til en Rejekonto. Overskuddet fra Sommersvømmeskolen er 
indregnet i klubbens drift, og på den måde har alle svømmere nydt godt deraf. For klubben er 
Sommersvømmeskolen et meget vigtigt udstillingsvindue, hvorfra vi hvert år rekrutterer en del nye 
medlemmer. 
 
STØTTEFORENINGEN: 
Støtteforeningen har overført kr. 65.000 til S68 i 2009. Vi havde budgetteret med kr. 70.000, så det må siges at 
være tæt på, og under alle omstændigheder et stort og flot bidrag til klubben.  
 
Hovedparten af Støtteforeningens indtægter kommer fra det årlige Sponsorstævne, hvor svømmerne har 
mulighed for at svømme penge ind til aktiviteter i klubben. Støtteforeningen yder endvidere en stor indsats ved 
andre arrangementer. Især vil jeg fremhæve det føromtalte Grand Prix 2, juleafslutningen, forplejning ved 
generalforsamlingen og andre arrangementer. 
 
En stor tak til Støtteforeningen for indsatsen. 
 
ET KIG FREMAD: 
Jeg har talt en del om tal, også mere end jeg har gjort i de beretninger jeg tidligere har aflagt ved 
generalforsamlinger. Økonomital og medlemstal. 
 
Økonomien er formentlig blevet påvirket af finanskrisen. Det kan være svært at måle præcist. Men et faktum er, 
at vores administrator, Reeno Videnkjær, gentagne gange har fortalt, at medlemmer har meldt sig ud med 
begrundelse i økonomisk frygt eller problemer. Indtjeningen ved sponsorstævnet og Dana Cup var budgetteret 
lavere end 2008 resultatet, og det viste sig at være rigtigt. 
 
De farligste og mest bekymrende tal, set gennem min optik, er dog medlemstallet. Især i konkurrenceafdelingen 
er vi langt fra vores målsætning på 120 svømmere. Det er helt åbenlyst, at dette tal har store konsekvenser for 
kontingentindtægter og kommunale tilskud. Men den altoverskyggende bekymring er konsekvenserne for 
klubbens dagligdag. Et er, at vore sportslige ambitioner går på en større konkurrenceafdeling og deraf følgende 
større bredde og top – det være sagt uden at forklejne de flotte resultater vore svømmere har præsteret. For de 
taler for sig selv. Til vores svømmeskole har vi behov for instruktører. Dem har vi tradition for at rekruttere 
blandt de store konkurrencesvømmere. Så faldende medlemstal og gennemsnitsalder for de ældste svømmere 
betyder også, at det bliver stadig sværere at rekruttere disse instruktører. Det betyder også, at vi skal søge 
frivillige hjælpere til vore mange arrangementer og udvalg blandt et forholdsvis lille antal familier. Og med de 
ting in mente er jeg tæt på at kalde vores situation for livstruende for klubben. 
 
I dag har vi et ungt hold, som vi gerne skal fastholde i klubben. Og samtidig skal vi opbygge, så vi fortsat i 
fremtiden kan have store og voksne svømmere i klubben. Det kræver, at det er interessant at svømme – at det er 
interessant at komme til træning og til stævner. Vi er simpelthen nødt til at kigge indad og handle, vi kan ikke 



 

 

forvente at omgivelserne løser disse problemer. Så hvad foreslår vi? 
 
Vi kan ikke tvinge byens unge mennesker til at svømme. Men vi kan arbejde på at det bliver så spændende, at 
de selv vælger det. Vi skal sørge for, at man synes vi har for få træningspas frem for at man er forpligtet til at 
være til stede. Vi skal sørge for, at man ærgrer sig over et let træningspas frem for at glæde sig over at slippe let 
og ubesværet. Vi skal sørge for at vores svømmere kæmper for oprykningen til næste hold, for at slå en 
personlig rekord og for at slå en konkurrent til. Og ikke mindst skal vi have vore svømmere til at ønske sig at 
prøve igen – så de derfor fortsætter i klubben. 
 
Vi står i en krisesituation, som vi må tage alvorligt. Vi kan ikke leve med yderligere tilbagegang i 
konkurrenceafdelingen. Kigger vi på økonomien, som Svend om lidt vil gennemgå, vil den umiddelbare 
reaktion være et reduceret budget for konkurrenceafdelingen. Bestyrelsen foreslår at gøre noget andet. Vi har 
gennem de sidste mage år arbejdet efter stram økonomiske styring. Vi har fået opbygget et forholdsvis sundt 
fundament. Nu synes vi, at det er tiden, hvor vi skal investere for at kunne indfri vore sportslige ambitioner og 
forhåbentlig bevæge os mod den medlemsfastholdelse og fremgang, som vi på alle måder er afhængige af for at 
kunne navigere os ud af krisen. Set i forhold til medlemstallet foreslår vi et forholdsvis højt budget. Vi vil gerne 
kunne tilbyde vore svømmere nogle interessante oplevelser. Nogle succesoplevelser, som motiverer dem til at 
give svømningen en ekstra tand, som igen motiverer dem til at række efter højere mål næste gang. Vi tror på, at 
det at mærke en succes og have lyst til at gøre det igen, er et væsentligt drivmiddel til at fortsætte svømningen. I 
al sin væsentlighed betyder det, at vi foreslår at afsætte penge til at sende vore svømmere til de spændende og 
udviklende stævner. Som sagt vil Svend gennemgå hvordan det ser ud i budgetforslaget. 
 
Mens denne beretning er blevet skrevet, har bestyrelsen ikke været i stand til at foreslå nye 
bestyrelsesmedlemmer til dagens valg. Måske understreger det betydningen af den krise, jeg har gjort en del ud 
af i denne beretning. Vi kommer til valget senere på dagsordenen. 
 
Nu kan det lyde som rene dommedagsprofetier – sådan skal det selvfølgelig ikke opfattes. Vi har heldigvis 
mange engagerede familier og svømmere, som gør en stor indsats i klubben. Antallet af bestyrelses- og 
udvalgsposter samt opgaver ved arrangementer er bare uændret i forhold til dengang, hvor vi havde en 
konkurrenceafdeling med over 100 svømmere. Og det vil selvsagt give store udfordringer og store træk på de 
familier, som er involveret. Så vi har brug for flere svømmere. 
 
Slutteligt vil jeg takke alle, som har ydet en indsats for klubben gennem sæsonen: Tak for jeres hjælp, tak for 
jeres deltagelse. I har gjort en stor indsats. Vi har haft rigtig mange opgaver og arrangementer i det forløbne år. 
Uden jeres hjælp, havde vi ikke været hvor vi er nu. Lad os kæmpe sammen, så den livstruende krise kan blive 
ændret til en krise, vi kan arbejde os ud af. 


